
 

 

 

COMUNE DI MONTANARO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

Copia 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 

Settore Finanziario 
 

U.O. Ragioneria 

 

N. 30 del 18/02/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

 
 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 

PERIODO 01/01/2021 - 31/12/2025.           

 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 

convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 

 
18/02/2021 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 F.to (Amatuzzo Alessandra) 

 

 

 

Parere di regolarità contabile: 
 

Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria. 
IMPEGNO DI SPESA 

 

Anno Imp / Sub Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € 

                                          
 

18/02/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to (Amatuzzo Alessandra) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Data 23/02/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

REGISTRO GENERALE 

delle 

DETERMINAZIONI 

 

N. 71 
 

Del 18/02/2021 
 



 

Settore Finanziario - determinazione n. 30 del 18/02/2021 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 01/01/2021 - 

31/12/2025.           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 26 in data 23/07/2019 di attribuzioni delle funzioni di cui all’art. 107 

del TUEL; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 03.10.2020 con la quale veniva approvato lo schema 

di convenzione; 

Richiamato l’art. 88 del vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n. 47 del 

21.10.2016, esecutiva ai sensi di legge, il quale disciplina le modalità e l’affidamento del servizio; 

Richiamata la determinazione n. 427 del 03.10.2020, con la quale si stabiliva di procedere all’affidamento 

tramite piattaforma telematica ASMEL, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 60 del d. lgs. 50/2016; 

Richiamata la determina n. 489/146 del 25.11.2020 con la quale si prendeva atto che entro il termine di 

scadenza previsto non era pervenuta alcuna offerta, perciò la gara in argomento risultava deserta; 

Presa visione della deliberazione n. 183 del 02.12.2020 con la quale la Giunta Comunale ha demandando 

al Responsabile del Servizio Finanziario di procedere ad una nuova gara secondo le indicazioni della normativa 

sopra citata; 

 Richiamata la determinazione n. 519/153 del 03/12/2020 con la quale si adottava tutta la documentazione 

di gara per procedere all’affidamento del servizio tramite piattaforma telematica ASMEL mediante procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara con il criterio del prezzo economicamente più 

vantaggioso ai sensi dell’art. 95 comma 2, del D. Lgs. 50/2016, mediante invito così come previsto dall’art. 63 c. 6 

del D. lgs. 50/2016; 

 Considerato che con la determinazione n. 164 del 18/12/2020 è stato aggiudicato alla Banca Unicredit Spa 

il servizio tesoreria comunale dall’01.01.2021 al 31.12.2025, subordinando l’aggiudicazione definitiva alla verifica 

positiva della sussistenza in capo alla società aggiudicataria dei requisiti generali, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del 

d. lgs. 50/2016; 

Presa visione della documentazione regolarmente acquisita e del possesso dei requisiti previsti dalla vigente 

normativa da parte della ditta aggiudicataria ai fini dell’aggiudicazione definitiva;  

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di tesoreria alla Banca 

UNICREDIT SPA P.za Gae Aulenti n. 3 Tower a Milano 20154; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n° 163 e s.m.i.;  

Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, n° 554, recante “Regolamento in materia di lavori pubblici” e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi; 

DETERMINA 

1) di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



2) di dare atto che con determinazione n. 559 del 18/12/2020 è stata aggiudicata la gara per l’affidamento del 

servizio di tesoreria comunale previa verifica del possesso dei requisiti in ordine generale per la 

partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 32 c. 7 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i.;  

3) di dare atto che ai fini dell’efficacia della presente aggiudicazione definitiva si è provveduto alla verifica ai 

sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016, che ha dato esito positivo, del possesso dei requisiti previsti 

dalla vigente normativa da parte della ditta aggiudicataria; 

4) di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di tesoreria comunale per il periodo 1.1.2021 – 

31.12.2025 alla Banca UNICREDIT SPA P.za Gae Aulenti n. 3 Tower a Milano 20154; 

5) di dare corso, prontamente, a tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla firma della 

convenzione del servizio suddetto secondo lo schema approvato ed ai sensi della normativa vigente in 

materia; 

6) di richiamare integralmente quanto indicato nello schema di convenzione, approvato dal Consiglio comunale 

con atto n. 68 del 03.10.2020, a cui il tesoriere dovrà attenersi; 

7) di provvedere alla pubblicazione dei risultati della procedura di aggiudicazione, secondo le modalità ed i 

tempi previsti dall’art. 217 del Codice dei Contratti d. lgs. 50/2016; 

8) di prendere atto che per la prestazione in oggetto: 

- La denominazione Ente è : Comune di Montanaro 

- Il Codice Identificativo di Gara (CIG)  è: ZE32ECF214 

- Il Codice Univoco Ufficio è: UF8J9A 

- Il Codice Fiscale del servizio è : 01933140012. 

                                                                  

                                                                
 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

      

F.to (Amatuzzo Alessandra) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTANARO  

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale    

Li 23/02/2021 Il Funzionario Incaricato 

  

 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 

1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 

novembre 1971, n. 1199. 


